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Gesamtangebot 
der Informations- und Werbemittel der 
CDU-Bundesgeschäftsstelle 
Stand 1. Mai 1986 

Halbfett gedruckte Artikel sind neu ins Angebot aufgenommen worden 

Best.- 
Nr. 

Titel Mindest-        Preis pro 
abnähme       Mindest- 

abnahme 

DM 
DM 
DM 

Aktion 
Offensive '87 

Jetzt verteilen 

^48   CDU extra: Auf einem guten Weg 250 Expl. 15,— 
^55   Flugblatt: Das ist der Aufschwung 500 Expl. 16,— 
756   Flugblatt: Steuersenkung 500 Expl. 16,— 

17g7   Flugblatt: Aus Liebe zur Heimat: 
Wir schützen die Umwelt 500 Expl. 16,— DM 

58   Flugblatt: Wir schaffen soziale Gerechtigkeit 500 Expl. 16,— DM 
7s9   Flugblatt: Wir lieben Kinder 500 Expl. 16,— DM 
60   Flugblatt: Das kommt allen zugute: 

Stabile Preise 500 Expl. 16,— DM 
'61   Flugblatt: Unsere solide Politik 

garantiert sichere Renten 500 Expl. 16,— DM 
13   Fußballweltmeisterschafts-Kalender 100 Expl. 12,— DM 

formieren Sie 
75   Broschüre: Freiheit und Sicherheit 

für alle Bürger 50 Expl.        17,— DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest-        Preis pro 
abnähme       Mindest- 

abnahme 

5776   Broschüre: Das ist der Aufschwung 
Steigende Einkommen, Stabile Preise 

5786   Broschüre: Erziehungsgeld, Erziehungsurlaub, 
Erziehungsjahre; Wir lieben Kinder 

5790 Broschüre: Sichere Renten, Solidarische Hilfe, 
Sozialer Fortschritt 

5791 Broschüre: Frieden und Freiheit sichern 
5792 Broschüre: Aus Liebe zur Heimat / Gemeinsam 

für eine lebenswerte Umwelt 
5794   Broschüre: 20 Pluspunkte der Regierung H. Kohl 
5679   Broschüre „Mehr Arbeitsplätze durch 

mehr Innovation" 
5688   Broschüre „Der außenpolitische Kurswechsel 

der SPD in der Opposition" 
5694   Broschüre „SPD — Partei ohne wirtechafts- 

politische Alternative" 

Argumente Kurzgefaßt 

2793   Faltblatt: 20 Pluspunkte der Regierung H. Kohl 
2727   Prospekt: Wir lieben Kinder 
7703   Argumentationskartenset (8 Karten) 

Offensive für mehr Beschäftigung 

2658   Argu-Faltblatt „Beschäftigungsförderungsgesetz" 
3705   Leitfaden „CDU-Offensive für 

mehr Beschäftigung" 

Mit uns für eine lebenswerte Umwelt 

2662   Faltzeitung „Mit uns für eine lebenswerte 
Umwelt" (mit farbigem Poster) 

2664   Prospekt „Unsere Luft wird sauberer" 
5792   Broschüre „Aus Liebe zur Heimat / Umwelt" 
5607   Broschüre „Boden und Landschaft" 
3670   Handbuch Umweltaktionen von A bis Z 
2608   Argumentationsfaltblatt 

„Fünf Thesen zur Umweltpolitik" 
1757   Flugblatt: Umwelt 
1695   Rahmenflugblatt DIN A4 

„Mit uns für eine lebenswerte Umwelt" 

50 Expl. 27— DM 

50 Expl. 17,— DM 

50 Expl. 
50 Expl. 

17,— DM 
21— DM 

50 Expl. 
50 Expl. 

21,— DM 
20,— DM 

50 Expl. 32,50 DM 

50 Expl. 24,- DM 

50 Expl. 26,50 DM 

100 Expl. 
50 Expl. 
50 Sets 

13,50 DM 
15,— DM 
11,50 DM 

100 Expl. 18,-  DM 

10 Expl. 9,30 DM 

100 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
10 Expl. 

100 Expl. 
500 Expl 

500 Expl. 
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Best.- 
Nr. 

Titel 

8695   Rahmenplakat DIN A1 „Mit uns für 
eine lebenswerte Umwelt" 

Mitgliederwerbung 
6684 

6685 
6704 
0316 
6717 
6718 

Mitgliederwerbeprospekt 
„10 Fragen, die Sie sich beantworten sollten" 
Prospekt „So werben Sie Mitglieder für die CDU" 
Leitfaden „Mitgliederwerbung leicht gemacht" 
Willkommenscheckhefte 
Beitrittserklärung ohne Staffel 
Beitrittserklärung mit Staffel 

40 Jahre CDU 
0644 

0645 

2683 

4691 
4692 
4693 
8681 
9672 
9673 

„40 Jahre CDU-Mitglied" 
Urkunde mit Mappe 
„40 Jahre CDU-Mitglied" 
Anstecknadel im Etui 
Magazin „40 Jahre CDU" 
Videofilm „40 Jahre CDU" 
System VHS 
System Betamax 
System Video 2000 
Rahmenplakat „40 Jahre CDU' 
Plakat-Set „40 Jahre CDU" 
Poster-Set „40 Jahre CDU" 
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Mindest- 
abnahme 

^©ue Partnerschaft zwischen Mann und Frau 
2645 

5708 

3696 

4637 
4638 
4639 

Zeitung „CDU extra" 
„Wir wollen die neue Partnerschaft von 
Mann und Frau" 
Leitsätze „Die neue Partnerschaft 
zwischen Mann und Frau" 
Aktionshandbuch „Die neue Partnerschaft — 
Frauen in Beruf, Familie und Gesellschaft" 
Videofilm „Die neue Partnerschaft" 
Frauen in Beruf, Familie und Politik 
System VHS 
System Betamax 
System Video 2000 

250 Expl. 

50 Expl. 

10 Expl. 

1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

50 Expl.        20,— DM 

100 Expl. 20— DM 
50 Expl. 13- DM 
10 Expl. 6,75 DM 
25 Expl. 9,25 DM 

150 Expl. 0,00 DM 
150 Expl. 0,00 DM 

1  Stück       10,— DM 

1 Stück 11,- DM 
100 Expl. 44,— DM 

1  Stück 25- DM 
1 Stück 25- DM 
1  Stück 25,- DM 

50 Expl. 34 — DM 
1 Stück 20- DM 
1 Stück 20- DM 

34- DM 

21,50 DM 

7,15 DM 

19,80 DM 
19,80 DM 
19,80 DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest-        Preis pro 
abnähme       Mindest- 

abnahme 

Für Senioren — Mit Senioren 

3720 Broschüre: Zukunftschancen der 
älteren Generation 50 Expl. 35 — DM 

3740 Handbuch: Für Senioren — Mit Senioren 
Videofilm: Für ein glückliches Leben im Alter 

10 Expl. 8,20 DM 

4809 System VHS 1 Stück 19,80 DM 
4810 System Betamax 1 Stück 19,80 DM 
4811 System Video 2000 1 Stück 19,80 DM 

Informations- und 
Argumentationsmaterial 

Programme, Dokumentationen, Beschlüsse 

3912 Grundsatzprogramm 
3869 Der Weg zum Grundsatzprogramm 
5778 Stuttgarter Leitsätze für die 80er Jahre — 

beschlossen auf dem 32. Bundesparteitag 
3562 Aktionsprogramm der EVP 
5315 Sportprogramm der CDU 
3074 Die Geschichte der CDU 
3016 Der deutsche Widerstand und die CDU 
3714 25 Jahre Bundesparteigericht 
3636 Protokoll des 33. Bundesparteitages 
3720 Zukunftschancen der älteren Generation 

20 Expl 
1  Expl 

50 Expl 
50 Expl 
50 Expl 

1  Expl 
1  Expl 
1  Expl 
1  Expl 

50 Expl 

14- DM 
2,80 DM 

16 — DM 
17 — DM 
30- DM 
13,65 DM 
2,50 D^ 
3,40 DM 

20 — DM 
35,- DM 

Broschüren, Prospekte, Zeitungen, Flugblätter 

3528   Broschüre „Bekämpfung der Jugendarbeitslosigkeit" 
3660   Broschüre „Medien von morgen — 

Für mehr Bürgerfreiheit und Meinungsvielfalt" 
3663   Broschüre „Gemeinsame Zukunft von Nord und Süd' 
3707   Gerhard Stoltenberg: Finanzpolitik für 

Stabilität, Wachstum und Beschäftigung 
5285   Broschüre „Bildungspolitik — 

Beschluß des 30. Bundesparteitages" 
5394   Broschüre „Innere Sicherheit" 

50 Expl. 24- DM 

Expl. 1,10 Öl* 
Expl. 35,50 DM 

1 
50 

50 

50 
50 

Expl.        36,50 DM 

Expl. 
Expl. 

16- 0^ 
30,- DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

5406   Broschüre „Recht sichert Freiheit" 
5516   Broschüre „Die europäische Union — 

Ziel unserer Politik" 
5540   Broschüre „Leitlinien zur Jugendhilfe" 
5547   Broschüre „Europa lohnt sich" 
5596   Broschüre „Unsere Politik für den Mittelstand' 
5604   Broschüre „Die Grünen" 
5606   Broschüre „Entwicklung, Partnerschaft, 

internationale Solidarität" 

50 Expl. 

50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 

Canvassing 
Straßenaktionen 

0994 
0458 
0459 
0546 
0594 
0702 
9536 

Canvassing-Stand 
CDU-Sonnenschirm ohne Fuß 
Fuß für CDU-Sonnenschirm 
PVC-Aufkleber für Canvassing-Stand, 78 x 42 cm 
CDU-Magnetfolie, 60 x 32 cm 
Autogrammkarte Helmut Kohl 
CDU-Kunststofftragetaschen 
(für DIN-A4-Formate geeignet) 

Stück 
Stück 
Stück 

10 Expl. 
1  Stück 

100 Expl. 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

25,— DM 

16— DM 
29- DM 
16- DM 
14- DM 
14,50 DM 

50 Expl. 20,50 DM 

172- 
60- 

DM 
DM 

12,80 DM 
27- 
25- 
8,- 

DM 
DM 
DM 

500 Expl. 40,—  DM 

Weiteres Material für Ihre Canvassing-Aktion finden Sie unter den Rubriken: Informa- 
ns- und Argumentationsmaterial, Materialien zum Eindrucken, Kleinwerbemittel. 

Veranstaltungen 
3°1 Ordner-Armbinden, weiß, 

Q mit schwarzem Aufdruck „Ordner" 
398 Informationsmappen 
542 PVC-Hinweisschild, 18 x 38 cm 

50 Expl. 30- DM 
100 Expl. 32,- DM 
10 Expl. 26- DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest-        Preis pro 
abnähme       Mindest- 

abnahme 

1 Stück 62,— DM 
1  Expl. 12,50 DM 

100 Expl. 25,— DM 

0414   CDU-Fahne, 2 x 3 m, Schwarz-Rot-Gold 
9355   Tischständer mit CDU-Fähnchen 
8549   Streifenplakat (140 x 44 cm, CDU-Zeichen) 
8737   Erfolgs-Poster: Die Erfolge der Regierung Helmut Kohl 

(Format 100 x 140 cm, doppelseitig, mit Aufhängeleiste)     1 Stück 9,80 DM 

Weiteres Material finden Sie unter den  Rubriken: Rednerankündigungsplakate und 
Materialien zum Eindrucken. 

Poster 
und 
Plakate 

Materialien 
zum Eindrucken 

Flugblätter 
1107   Rahmenflugblatt DIN A4 Schwarz-Rot-Gold 1000 Expl. 
1521 Rahmenflugblatt DIN A4 „Zur Sache" 1000 Expl. 
1695   Rahmenflugblatt DIN A4, 

„Mit uns für eine lebenswerte Umwelt" 500 Expl. 

Plakate 
8000 Rahmenplakat DIN A0 100 Expl. 
8001 Rahmenplakat DIN A1 100 Expl. 
8002 Rahmenplakat DIN A2 100 Expl. 
2324 Rahmenplakat DIN A1 „Frauenvereinigung" 100 Expl. 
8695 Rahmenplakat DIN A1 

„Mit uns für eine lebenswerte Umwelt" 50 Expl. 20,— DM 

Wandzeitungen 
8003 Rahmenwandzeitung DIN A2 quer 

Die CDU informiert 50 Expl. 17,50 DM 
8004 Rahmenwandzeitung DIN A2 quer 

Schwarz-Rot-Gold 50 Expl. 17,50 DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

-Filme 
„Die neue Partnerschaft" 
— Frauen in Beruf, Familie und Politik 

4637 System VHS 
4638 System Betamax 
4639 System Video 2000 

„40 Jahre CDU" 
4691 System VHS 
4692 System Betamax 
4693 System Video 2000 

„Für Senioren — Mit Senioren" 
4809 System VHS 
4810 System Betamax 
4811 System Video 2000 

1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 

1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 

1 Stück 
Stück 
Stück 

Anleitungen 
und Materialien zur 
Parteiarbeit 

CDU-Statut (enthält u. a. die Finanz- und Beitrags- 
ordnung, Beitragsregelung, Parteigerichts- 
ordnung, Geschäftsordnung der CDU, Art. 21 
Grundgesetz und das Parteiengesetz) 
Ortsverbandshandbuch: „Erfolgreich für die CDU" 
Ringordner zum Ortsverbandshandbuch 
Regiebuch Pressearbeit 
Regiebuch Großstadtarbeit 
Anstecknadel mit Silberkranz für 
25jährige Mitgliedschaft 
Anstecknadel mit Silberkranz für 25jährige 
Mitgliedschaft, mit Sicherheitsnadel (für Damen) 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

19,80 DM 
19,80 DM 
19,80 DM 

25- DM 
25- DM 
25,- DM 

19,80 DM 
19,80 DM 
19,80 DM 

20 Expl. 
10 Expl. 

1  Expl. 
25 Expl. 
25 Expl. 

17,50 DM 
6,90 DM 
4,80 DM 

10,25 DM 
20,- DM 

25 Expl. 19,25 DM 

25 Expl. 21,25 DM 
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Best- 
Nr. 

Titel Mindest- 
abnahme 

0396 Ehrenurkunden für 25jährige Mitgliedschaft (DIN A4) 25 Expl. 
0245   Ehrenurkunden für 30jährige Mitgliedschaft (DIN A4) 25 Expl. 
0397 Ehrenurkunden (wie Best.-Nr. 0396 und 0245, 

nur ohne Jahresangabe) (DIN A4) 25 Expl. 
0247   Mappen für Ehrenurkunden 25 Expl. 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

6,50 
6,50 

6,50 
9,50 

DM 
DM 

DM 
DM 

Ferner können die Artikel der Rubriken Informations- und Argumentationsmaterial, 
Kleinwerbemittel, eingesetzt werden. 

Sympathie-Werbemittel 
Anstecknadeln, Aufkleber, Buttons 
0534 Anstecknadel „Erkennungszeichen" 
0148 Anstecknadel (blau mit CDU-Signet) 
9731 Aufkleber: Wir lieben Kinder 
9528 Aufkleber: Erkennungszeichen (Schwarz-Rot-Gold) 
9700 Textilbutton „Offensive '87" 
9323 Button der Frauenvereinigung 

Anziehend werben — mit der CDU gut aussehen 

9763 CDU-Polohemd, klein (M), weiß 
9764 CDU-Polohemd, klein (M), gelb 
9765 CDU-Polohemd, klein (M), rosa 
9766 CDU-Polohemd, klein (M), grün 
9767 CDU-Polohemd, mittel (L), weiß 
9768 CDU-Polohemd, mittel (L), gelb 
9769 CDU-Polohemd, mittel (L), rosa 
9770 CDU-Polohemd, mittel (L), grün 
9771 CDU-Polohemd, groß (XL), weiß 
9772 CDU-Polohemd, groß (XL), gelb 
9773 CDU-Polohemd, groß (XL), rosa 
9774 CDU-Polohemd, groß (XL), grün 
9805 CDU-Stirnband, weiß 
9806 CDU-Stirnband, gelb 
9807 CDU-Stirnband, rosa 
9808 CDU-Stirnband, grün 
9362   CDU-Schal, schwarz-rot-gold 
Polohemden und Stirnbänder sind ab Mitte Mai lieferbar 

100 Expl 
25 Expl. 

100 Expl. 
100 Expl. 
100 Expl. 
50 Stück 

her 
1 

I 

Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
1 Stück 
5 Stück 
5 Stück 
5 Stück 
5 Stück 
5 Expl. 

28,50 DM 
19,25 DM 
12,— DM 
12,— DM 
14,— DM 

9 — DM 

14,95 DM 
14,95 DM 
14,95 DW 
14,95 DM 
14,95 DM 
14,95 DM 
14,95 DM 
14,95 DM 
14,95 DM 
14,95 D»J 
14,95 DM 
14,95 DM 
8,50 DM 
8,50 0N 
8,50 DM 
8,50 DM 

40,50 DM 
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Best.- 
Nr. 

Titel 

Wir lieben Kinder 
9140 

9141 

9731 
9795 
9614 

CDU-T-Shirt, klein (M) 
mit Aufdruck „Wir lieben Kinder' 
CDU-T-Shirt, mittel (L) 
mit Aufdruck „Wir lieben Kinder" 
Aufkleber: Wir lieben Kinder 
Postkarte: Wir lieben Kinder 
Lederfußball mit CDU-Aufdruck 

Klein — aber nützlich 
9036 
9292 
9293 
9303 
9304 
9305 
9428 
9429 
9484 
9540 
9669 
9762 
9777 

9813 
9814 

9890 

CDU-Bleistift mit Länderwappen 
CDU-Bierdeckel 
CDU-Feuerzeug 
CDU-Papierfähnchen 
CDU-Luftballons, bunt sortiert 
Ballondrahtstäbe 
CDU-Kugelschreiber 
CDU-Kugelschreiber, bunt sortiert 
CDU-Nähetui 
CDU-Skatspiele 
CDU-Postkarte: „Schöne Ferien" 
CDU-Geldbörse 
CDU-Miniaufkleber, Format 3 x 2 cm, 
56 Aufkleber je Bogen 
Notizblock mit CDU-Aufdruck 
CDU-Parkscheibe 
„Freie Fahrt für Europa" 
Eiskratzer mit CDU-Aufdruck 
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Mindest- 
abnahme 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

5 Stück 39,- DM 

5 Stück 39,— DM 
100 Expl. 12,- DM 
50 Expl. 10,— DM 

1 Stück 44- DM 

100 Expl. 17,- DM 
100 Expl. 3,50 DM 

10 Expl. 8,50 DM 
1000 Expl. 66- DM 
1000 Expl. 100- DM 

500 Expl. 15,- DM 
50 Expl. 17,50 DM 
50 Expl. 19,50 DM 
40 Expl. 21— DM 
50 Expl. 75- DM 
50 Stück 7,50 DM 
10 Expl. 16- DM 

100 Bogen 16,- DM 
200 Expl. 46- DM 

100 Expl. 45- DM 
100 Expl. 51- DM 

Rednerankündigungs- 
plakate 

8042 
8O43 
8044 
8045 
8072 
8071 
8258 

Lothar Späth, DIN A0 
Lothar Späth, DIN A1 
Bernhard Vogel, DIN A0 
Bernhard Vogel, DIN A1 
Norbert Blüm, DIN A0 
Norbert Blüm, DIN A1 
Bernhard Worms, DIN A0 

50 Expl. 42,50 DM 
50 Expl. 25-  DM 
50 Expl. 42,50 DM 
50 Expl. 25,- DM 
50 Expl. 42,50 DM 
50 Expl. 25- DM 
50 Expl. 42,50 DM 
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Best.- Titel 
Nr. 

8257   Bernhard Worms, DIN A1 
8356 Christian Schwarz-Schilling, DIN AO 
8357 Christian Schwarz-Schilling, DIN A1 
8358 Heinz Riesenhuber, DIN AO 
8359 Heinz Riesenhuber, DIN A1 
8360 Dorothee Wilms, DIN AO 
8361 Dorothee Wilms, DIN A1 
8390 Heinrich Windelen, DIN AO 
8391 Heinrich Windelen, DIN A1 
8518 Uwe Barschel, DIN AO 
8519 Uwe Barschel, DIN A1 
8588 Eberhard Diepgen, DIN AO 
8589 Eberhard Diepgen, DIN A1 
8590 Helmut Kohl, DIN AO 
8591 Helmut Kohl, DIN A1 
8620 Alfred Dregger, DIN AO 
8621 Alfred Dregger, DIN A1 
8622 Kurt H. Biedenkopf, DIN AO 
8623 Kurt H. Biedenkopf, DIN A1 
8626 Gerhard Stoltenberg, DIN AO 
8627 Gerhard Stoltenberg, DIN A1 
8628 Kurt Georg Kiesinger, DIN AO 
8629 Kurt Georg Kiesinger, DIN A1 
8630 Walther Leisler Kiep, DIN A0 
8631 Walther Leisler Kiep, DIN A1 
8634 Wolfgang Schäuble, DIN A0 
8635 Wolfgang Schäuble, DIN A1 
8645 Manfred Wörner, DIN A0 
8646 Manfred Wörner, DIN A1 
8647 Franz Josef Strauß, DIN A0 
8648 Franz Josef Strauß, DIN A1 
8650   Philipp Jenninger, DIN A0 
8649 Philipp Jenninger, DIN A1 
8725 Walter Wallmann, DIN A1 
8726 Walter Wallmann, DIN A0 
8744 Rita Süssmuth, DIN A0 
8745 Rita Süssmuth, DIN A1 
8797 Heiner Geißler, DIN A0 
8796   Heiner Geißler, DIN A1 
8834 Hanna-Renate Laurien, DIN AO 
8835 Hanna-Renate Laurien, DIN A1 
8996 Burkhard Ritz, DIN AO 
8997 Burkhard Ritz, DIN A1 
8998 Ernst Albrecht, DIN AO 
8999 Ernst Albrecht, DIN A1 

Mindest- 
abnahme 

50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 
50 Expl. 

Preis pro 
Mindest- 
abnahme 

25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25,- 

DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 

42,50 DM 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25,- 
42,50 
25,— 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
42,50 
25- 
25- 
42,50 
42,50 
25- 

DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 
DM 

42',50 DM 
D^ 
DM 
DM 
DM 
DM 
DN

1 

DM 

25- 
42,50 
25- 
42,50 
25,- 
42,50 
25- 
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So bestellen Sie richtig und rechtzeitig: 
1. Wer kann was bestellen? 
Das in dieser Liste aufgeführte Informations- und Werbematerial der CDU kann jeder, 
der sich dafür interessiert oder das Material weitergeben möchte, bestellen. Neue Infor- 
mations- und Werbemittel werden rechtzeitig im wöchentlich erscheinenden Informa- 
tionsdienst „Union in Deutschland" (UiD) vorgestellt. 

2. Welche Mengen muß man bestellen? 
Wir haben aus organisatorischen Gründen Mindestbestellmengen festgesetzt. Bestel- 
lungen können also nur dann bearbeitet werden, wenn diese Mindestbestellungen be- 
achtet werden. 

3. Wo kann man Material bestellen? 
Unser gesamtes Material befindet sich in Versmold in einem Versandzentrum. Richten 
Sie deshalb Ihre Bestellung nur an: 

IS-Versandzentrum 
Postfach 1328 
4804 Versmold 
Telex 941713 ditord 

4- Wie wird die Bestellung abgewickelt? 
Ihre Materialbestellung wird mit Hilfe einer EDV-Anlage abgewickelt. Bitte achten Sie 
darauf, daß Ihre Anschrift und die Bestellung gut lesbar sind. Nur dann haben Sie die 
Gewähr dafür, daß Sie das Informationsmaterial in wenigen Tagen erhalten. 
5- Wieviel kostet das Material? 
pie Preise für das Informations- und Werbematerial können Sie unserem Gesamtange- 
bot entnehmen. 
Diese Preise enthalten bereits Fracht- und Verpackungskosten. Nur die Mehrwertsteuer 
Bussen Sie noch hinzurechnen. 
6- Wer bezahlt die Rechnung? 
Wer Material bestellt, erhält die Rechnung und gilt als Zahlungspflichtiger. Kreisverbän- 
Qe haften nicht für Bestellungen ihrer Mitglieder. 

Achtung! 
«ei Eilzustellungen werden Ihnen Eilzuschläge in Rechnung gestellt. 

enn sie Eilzustellung verlangen, werden Ihnen 5- DM in Rechnung gestellt. Sie können diese 
Vnr i!n sparen' wenn Sie lhre Bestellung so rechtzeitig aufgeben, daß sie mindestens 5 Werktage 
ur ihrer Veranstaltung dem IS-Versandzentrum vorliegt. 

£ Wie wird bezahlt? 
as IS-Versandzentrum fügt der Materialsendung Lieferschein und Rechnung bei. Über- 

tru'Sen S'e b'tte den Recnnun9sbetra9 onne Abzug auf das Konto des Versandzen- 

*• Wir rufen Sie an... 
^ kann immer wieder vorkommen, daß Rückfragen beim Besteller notwendig sind. Ge- 
17 nr?'e desnalb auf der Bestellung Ihre Telefonnummer an, unter der Sie von 9.00 bis 

u0 Uhr zu erreichen sind. 



Bestellung an 
IS-Versandzentrum 
Postfach 13 28,4804 Versmold 

Besteller- und Versandanschrift 

® des Bestellers 

Der Versand soll erfolgen 
(bitte ankreuzen) 

] Normalversand 

• Eilzustellung 
(Gegen gesonderte 
Berechnung) 

Gilt nur für Landes- und Kreisverbände: 
Bitte tragen Sie in den nebenstehenden Kästchen die Nummer 
Ihres Verbandes ein (siehe Jahrbuch der CDU/CSU) 

ru Best.-Nr. Anzahl Titel bzw. Artikelbezeichnung Preis 

Datum Stempel Unterschrift 


